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2SISUJUHT

Kuukirjas avaldatakse eelmisel kuul 
valda sündinud ja meie seast lahku-
nute andmeid. Lehte lisatakse nende 
laste nimed, kelle vanemad on vallale 
nime avaldamiseks andnud loa.

Toimetusel on õigus vajadusel teksti-
dele teha keelekorrektuuri.

Kõige uuemad uudised Tartu vallas 
toimuvast leiad Tartu valla kodu-
lehelt ning Tartu valla või Kuukirja 
Facebooki lehtedelt! 
Tartu valla kodulehel külasta kind-
lasti Nädalakirja, milles antakse üle-
vaade valla töötajate tegemistest eel-
misel nädalal. 
Ja ära unusta alla laadida Tartu valla 
äppi!

Skanni 
QR-kood 

Tartu valla 
äpi alla- 

laadimiseks!

Tartu Vallavalitsus
Haava tn 6, Kõrveküla alevik, Tartu vald, 
60512 Tartumaa 
Tel. 510 6363, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Tabivere teeninduspunkt 
Tuuliku 11, Tabivere alevik, Tartu vald, 
49127 Tartumaa 
Tel. 525 4948, e-post: tabivere@tartuvald.ee

Laeva  teeninduspunkt 
Väänikvere tee 8, Laeva küla, Tartu vald, 
60608  Tartumaa 
Tel. 5302 6608, e-post: laeva@tartuvald.ee 

Piirissaare  teeninduspunkt
Valla, Tooni küla, Tartu vald, 62603 Tartumaa
Tel. 529 4630, e-post: piirissaare@tartuvald.ee

Tartu Vallavalitsuse ja teeninduspunktide 
lahtiolekuajad:
 E, K, N 08.00–16.30

T 8.00–18.00
R 8.00–15.00

 Lõuna 12.00–12.30

Vastuvõtuajad: Tartu Vallavalitsus, Tabivere ja 
Piirissaare teeninduspunktid: 
 T 8.00–12.00 ja 12.30–18.00
 R 8.00–12.00 
Laeva teeninduspunkt:
 T 8.30–12.00

Väljaandja: Tartu Vallavalitsus ja Volikogu

Toimetaja:  Katrin Sisask
 Tel. 5627 0280
 e-post: kuukiri@tartuvald.ee

Küljendus: Katrin Sisask, Ekes OÜ

Tartu Valla Kuukiri ilmub tasuta.
Kuukirja saab elektrooniliselt lugeda valla 
koduleheküljel aadressilt: 
tartuvald.ee/tartu-valla-kuukiri
või ajakirjana Issuust:
issuu.com/tartuvallakuukiri

 Järgmises Kuukirjas avaldatavaid kaaskirju ja 
 reklaame ootan 2. detsembrini. 
 Jälgi Kuukirja tegemisi ka Facebookis:
 Tartu Valla Kuukiri
 Oled huvitav ettevõte Tartu vallas või tead 
 inimest või tegu, mis vääriks kajastust? Saada 
 vihje Tartu valla Kuukirjale!

Trükk: AS Ecoprint, Tiraaž: 5000
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Kadri Linamägi, dokumendihalduse spetsialist

MÄÄRUSED 
Määrus nr 16 – Eraüldhariduskooli 
toetus

Määrus reguleerib Tartu valla eel-
arvest eraüldhariduskooli pidajale 
toetuse andmise tingimusi ja korda.

Eraüldhariduskool on eraõigusliku 
juriidilise isiku asutus, mis tegutseb 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 
ning erakooliseaduse alusel, omab 
kehtivat tegevusluba ning võimaldab 
üldhariduse omandamist riiklikule 
õppekavale vastava õppekava alusel.

Määrus nr 17 – Määruse kehtetuks 
tunnistamine

Tabivere Sotsiaalkeskuse käesole-
val ajal kehtiv põhimäärus kinnitati 
Tartu Vallavolikogu 22.11.2018 määru-
sega nr 33 „Tabivere Sotsiaalkeskuse  
põhimäärus“. Arvestades seda, et 
Tabivere Sotsiaalkeskuse viimane te-
gutsemise päev on 30. oktoober 2020, 
tuleb asutuse põhimäärus tunnistada 
alates 1. novembrist 2020 kehtetuks. 

OTSUSED
Otsus nr 40 – Tartu valla arengu-
kava 2018–2030 uue redaktsiooni 
projekti heakskiitmine ja avalikule 
väljapanekule suunamine

Otsustati kiita heaks Tartu valla 
arengukava 2018–2030 uue redakt-
siooni projekt ja suunata see avalikule 
väljapanekule.

Avaliku väljapaneku kestuseks 
määrati 26.10.2020–09.11.2020 ja ava-
liku väljapaneku kohaks Tartu valla  
veebileht.

Otsus nr 41 – Nõusoleku andmine  
lepingu sõlmimiseks 

Otsustati lubada Tartu Vallavalit-
susel sõlmida kolmepoolne koostöö- 
leping tähtajaga 10 aastat Elektrile-
vi OÜ ja Eesti Energia AS-ga elektri- 
autode laadimiskohtade rajamiseks 
Kõrveküla Põhikooli ja Tabivere  
Põhikooli parklasse ning katta lepingu  
täitmisega seotud kulud.

 
Otsus nr 42 – Nõusoleku andmine 
kinnisvara võõrandamiseks 

22.10.2020 vallavolikogu 
istungil vastu võetud 
otsused ja määrused

Otsustati anda Tartu Vallavalit-
susele nõusolek võõrandada enam-
pakkumise korras vallale kuuluv 
Sojamaa keskus 21 kinnistu, asukoht 
Tartu maakond, Tartu vald, Soja-
maa küla, Sojamaa keskus 21, regist-
r iosa 154 40750, katastr itunnus 
79601:001:0595, pindala 6032,0 m2, 
sihtotstarve elamumaa 100%, alg- 
hinnaga 10 000 eurot.

Otsus nr 43 – Vallavara omandamine
Otsustati omandada Tartu valla 

munitsipaalomandisse Tartu vallas 
Haava külas asuva Kopli-Peetri tee 
maaüksus (katastriüksuse tunnus 
79403:002:0818, kinnistusraamatu nr 
18604, 100% transpordimaa). 

Otsus nr 44 – Vallavara omandamine
Otsustati omandada Tartu valla 

munitsipaalomandisse Tartu vallas 
Tila külas Elupuu maaüksuse detail-
planeeringu kehtestamise järgselt 
moodustatav transpordimaa siht-
otstarbega krunt, mis on tähistatud 
detailplaneeringu põhijoonisel posit-
sioonina 3, ligikaudse pindalaga 803 
m2.

Otsus nr 45 – Ehitise peremehetuse 
tuvastamine

Otsustati tuvastada, et Tartu val-
las Piiri külas Saare katastriüksusel 
79601:001:1441 paiknev suvila regist-
rikoodiga 120721229 on Virve Tundi 
valduses.

Otsus nr 46 – Sõltuva üksuse kohus-
tuste tagamine

Otsustati tagada OÜ-l Tartu Valla 
Kommunaal võetavaid kohustusi kredii-
diasutuste ees summas 190 000 eurot. 

Järgmine volikogu istung toimub  
26.11.2020 kell 16.00.  

Volikogu istungit saab järele vaadata 
VOLISes.

Volikogu istungite materjalid on 
avalikult kättesaadavad veebis:  
tartuvald.ee/et/volikogu-istungite 
-materjalid

Peipsiveere programmi eesmärk 
on aidata kaasa Peipsiveere piirkon-
na ja vanausuliste kogukonna elu-
jõulisuse jätkusuutlikule säilimisele, 
arendades kohapealset ettevõtlust, 
inimkapitali ja piirkonna turundust, 
suurendades Peipsi järve atraktiiv-
sust ja mitmekesiselt kasutamist ning 
rakendades piirkonna kultuurilis-loo-
duslikku eripära kui spetsiifilist aren-
gupotentsiaali.

Programmi rakendatakse Alutagu-
se, Mustvee, Peipsiääre, Luunja, Kast-
re ja Räpina vallas ning Tartu vallas 
Piirissaare ulatuses. 

Taotlusi võivad esitada programmi 
rakendamise piirkonna omavalitsus-
üksused ning piirkonnas tegutsevad 
mittetulundusühingud ja sihtasutu-
sed.  

Eeltaotluste esitamise taotlusvoor 
on avatud 06. novembrist kuni 07. 
detsembrini 2020.  Täpsem infor-
matsioon ja taotlusvorm on Tartu-
maa Omavalitsuste Liidu kodulehel   
http://www.tartumaa.ee.

Tartumaa 
Omavalitsuste Liit 
võtab vastu eeltaotlusi  
Peipsiveere programmi  
2021. aasta tegevuskava 
koostamiseks

Äksi alevikus 
Järve tn 18 
asuvad garaažid
Äksi alevikus  Tartu vallale kuuluval 
Järve tn 18 kinnistul asuvad garaažid 
ja näib, et neil garaažidel on ka kasu-
tajad. Need garaažid on osaliselt lagu-
nenud ja  räämas muljega.  Ohutuse 
tagamiseks ja Järve tn 18 kinnistu 
heakorra parandamiseks peab Tartu 
Vallavalitsus otstarbekaks kinnistul 
asuvad garaažid lammutada. Senistel 
kasutajatel palume lasta garaaž tei-
saldada enda kinnistule.  Palume Jär-
ve tn 18 kinnistul asuvate garaažide 
kasutajatel endast teada anda e-posti  
aadressile Kadrin.krabbi@tartuvald.ee  
või telefonil 516 8295 hiljemalt 5. det-
sembriks 2020. 
Kui selle aja jooksul garaaži senine ka-
sutaja ühendust ei võta, siis Tartu Val-
lavalitsus loeb kasutuse lõppenuks. 
Vallavalitsus eeldab, et kasutaja on ga-
raaži vabastanud, talle kuuluvad asjad 
ära viinud ning vald võib seega garaaži 
lammutada. 
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Tartu valla kaasav eelarve 2021
Info: Tartu Vallavalitsus, teksti koostas Katrin Sisask

Tartu valla kaasavasse eelarvesse 
2021 said kõik valla elanikud esitada 
ideid kuni 31. oktoobrini 2020. 
Oodatud olid elanike investeerin-
guideed, mille maksimaalne maksu-
mus on 20 000 eurot. Rajatav objekt 
pidi olema avalikuks kasutamiseks 
ning projektist ei tohi tekkida eba-
mõistlikke kulusid valla järgnevate 
aastate eelarvetele.

Kaasava eelarvega soovib Tartu 
vald viia valla eelarve toel ellu koda-
nikuinitsiatiivina sündinud mõtt eid. 
See osa vallaeelarvest koostatakse 
kodanike ett epanekute ja rahvahääle-
tuse alusel. Kaasava eelarve osa suu-
rus 2020. aasta eelarve koostamisel 
on 30 000 eurot, seega saab ellu viidud 
vähemalt kaks enim hääli saanud pro-

jekti. 
Kaasava eelarve ainus eesmärk ei 

ole võidutööde realiseerimine, vaid ka 
info kogumine, et selgitada kogukon-
dade vajadusi ja soove. Nii võib juh-
tuda, et ka hääletusel võiduta jäänud 
ideed valla tegevusplaanidesse lisan-
duvad.  

Eelmise aasta kaasavasse eelarvesse 
esitati 56 ideed, millest 17 suunati rah-
vahääletusele. Sel aastal oli ideede esi-
tamine kesine – kokku laekus 19 ideed. 
Komisjoni liikmed vaatasid kõik ideed 
ükshaaval läbi ja kontrollisid vastavust 
nõuetele.  Hääletusele suunati 10 ideed.

Välja jäid ideed, mis ei vasta tingimus-
tele, näiteks on maksumus rohkem kui 
20 000 eurot, asukoht ei ole sobiv jne. 
Osade edasi saanud ideede puhul täp-
sustatakse näiteks asukohta või muid 

detaile. 
Tartu valla kaasava eelarve 2021 

hääletamine toimub 1. detsembrist 
kuni 14. detsembrini 2020 elektroo-
nilises keskkonnas VOLIS, tuvasta-
des ennast ID-kaardi või mobiil-IDga. 
Valla kodulehel www.tartuvald.ee on 
VOLIS-e link, mis suunab hääletama. 
Hääletada saab ka vallamajas ja tee-
ninduspunktides 1.–4. detsembrini. 
Igal hääletajal on 3 häält, kuid samale 
ideele mitut häält anda ei saa.

Hääletada saavad kõik vähemalt 
16-aastased vallaelanikud, kelle elu-
koht rahvastikuregistris on Tartu vald. 
Kaasava eelarve hääletusel võitnud 
ideed viiakse ellu 2021. aastal ning 
elluviimise korraldab vallavalitsus. 

Vaata lisaks www.tartuvald.ee

TARTU VALLA KAASAVA EELARVE 2021 RAHVAHÄÄLETUSELE SUUNATUD IDEED

IDEE eeldadatav
maksumus

ett epaneku
esitaja asukoht

1 Bussipeatuste valgustamine
Tartu vallas 15 ooo € Airika Torn üle valla

2 Erala mängu- ja spordiväljak 15 000 € Eliisa Ainomäe Erala

3 Mänguväljak Kõrveküla 
alevikku 20 000 € Noeela Kulm Kõrveküla

4 Mänguväljak Tammistu 
Külakeskuse juurde 10 000 € Piret Lemming Tammistu

5 Mänguväljak Tammistusse 5 000 € Helve Reidla Tammistu

6 Seiklusrada koos valgustusega 
Laeva külla 12 000 € Merle Raiküla Laeva

7 Tabivere ranna paadislipi, infotahvli 
ja tuletõrje veevõtukoha uuendamine 5 000 € Mart Toots Tabivere

8 Välij õusaal 
Maarja-Magdaleenasse 10 000 € Ariana Rooba Maarja-Magdaleena

9 Välij õusaal OMNIGYM Lähtele 20 000 € Kersti Vaher Lähte

10
Äksi kultuurikeskpaik ehk Äksi Avatud Õu

Lillemuru

Iluõunapuud

Tulevikus võimaliku 
lava koht

Tulevikus võimaliku 
laste mänguala koht

Marja põõsad

Lilled / ilupõõsad

Jõulukuusk

Lauad

Valgustus

Kivisillutisega tee

Äksi kultuurikeskpaik
ehk Äksi Avatud Õu 20 000 € Katrin Sisask Äksi
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5. MÄNGUVÄLJAK TAMMISTUSSE 
Tammistu keskususe mänguväljakul võiksid olla liumägi, 
kiiged erinevale vanusele, liivakast, karussell, võrkpüra-
miid, lõuatõmbamiskangid, mängumajake ja istepingid 
lapsevanematele. Mänguväljakul mängimine õpetab lap-
si suhtlema eakaaslastega ning arendab omavahelisi sot-
siaalseid suhteid ning laste aktiivsust.
Mänguväljak peaks asuma liiklusega tänavalt võimalikult 
eemal. Sobilik koht oleks Tammistu keskuse majade 4 ja 5 
haljasalal.

Foto on illustratiivne

SINU HÄÄL

KOGUKONNA
HEAKS!

Tutvu esitatud ideedega ja anna oma hääl parimale 
ett epanekule elektroonilises keskkonnas VOLIS.

1.–14. detsembrini 2020
Hääletamine toimub

Igal hääletajal on kolm häält. 
Samale ett epanekule mitut häält anda ei saa.

1. BUSSIPEATUSTE VALGUSTAMINE TARTU 
VALLAS
Käesolev ett epanek on paigaldada hajaasutustes paikne-
vatesse bussipeatustesse päikesepaneeliga leedtänavaval-
gustused. Eesmärk on tagada Tartu valla elanike ja eriti 
laste turvalisem liiklemine pimedal ajal bussipeatustes, 
mis asuvad hajaasutustes ja/või kohalikel teedel, kus puu-
dub või kuhu ei ole võimalik paigaldada elektrienergial 
toimivat tänavavalgustus ning mida elanikud kasutavad 
keskmise või tihedama sagedusega.

3. MÄNGUVÄLJAK KÕRVEKÜLA ALEVIKKU
Kõrveküla alevik on atraktiivne elukeskkond, kuhu kolib aina 
rohkem noori inimesi ja seega suureneb ka laste osakaal. On 
oluline, et vaba aja veetmise võimalused lastega peredele olek-
sid tagatud kodu lähedal ja värskes õhus. Kõrveküla aleviku 
kolme suurima kortermaja juures asub vana mänguväljak. 
Spetsialisti poolt läbi viidud ülevaatuse tulemused näitasid, et 
olemasolevate atraktsioonide seisukord on halb kuni ohtlik. 
Olemasoleva ohtliku mänguväljaku asemele kaasaegse, huvi-
tava ja läbimõeldult mitmekülgsete võimalustega mänguväl-
jaku rajamise tulemusena on lastel ja peredel võimalik veeta 
vaba aega, mis omakorda soodustab ja suurendab laste keha-
list aktiivsust ja seda kõike värskes õhus. 

2. ERALA MÄNGU- JA SPORDIVÄLJAK
Idee on luua Erala keskusesse laste mängu- ja spordiväljak 
1–14-aastastele lastele. Kuna lapsi/noori on külas palju, siis 
peab mõtlema just sellele, kuidas neid rohkem õue meelitada 
ja mänguväljak oleks selleks hea vahend. Seega on hädavajalik 
luua ka Erala küla ja seal läheduses asuvatele lastele võimalus 
veeta põnevalt vaba aega ühiselt mängides ja sportides.  Män-
guväljak aitaks luua aluse kogukonnatunde tekkimisele nii 
laste kui ka vanemate osas.

Foto on illustratiivne

4. MÄNGUVÄLJAK TAMMISTU KÜLAKESKUSE 
JUURDE 
Tammistus taasavatud Raamatukogu-Külakeskus kujuneb 
ilmselt kogunemispaigaks nii noortele kui ka vanadele kogu-
konna liikmetele. Külas elavatel lastel pole veel oma kohta või 
platsi, kus koos käia ja mängida. Seetõtt u oleks vägagi sobilik 
ehitada mänguväljak just külakeskuse juurde, mida saaksid 
erinevas vanuses mudilased kasutada ürituste ajal, raamatu-
kogu külastades ja lihtsalt vaba aega veetes. Ja miks mitt e teha 
mõni atraktsioon lisaks välij õusaali jaoks, et rõõmu jaguks ka 
täiskasvanutele/eakatele?

Foto on illustratiivne

Foto on illustratiivne

Foto on illustratiivne
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6. SEIKLUSRADA KOOS VALGUSTUSEGA 
LAEVA KÜLLA
Laeva külla ja ümbruskonda on kolinud palju noori lastega pe-
resid. Külas on üks väga väike mänguväljak, kus pole lastele 
piisavalt põnevaid ja arendavaid tegevusi. Seiklusrada annaks 
lastele rohkem võimalusi õues liikuda, turnida, harjutada ta-
sakaalu ja täpsust ning panna proovile oma osavus ja meister-
likkus. Seiklusrada võiks asuda lasteaeda viiva kõnnitee kõrval 
pargis. Lisaks on vaja paigaldada kaks tänavavalgustusposti 
lampidega, et ka õhtusel ajal saaksid pered lastega rada kasu-
tada.

8. VÄLIJÕUSAAL MAARJA-MAGDALEENASSE
Maarja-Magdaleena noortel puuduvad vabas õhus aktiivselt ja 
sportlikult vaba aja veetmise võimalused. Maarja-Magdalee-
na Põhikooli õues (staadionil)  on selleks sobilik õueala ning 
sihtgrupp olemas, kuid puuduvad turvalised atraktsioonid ja 
valgustus. Spordi- ja mänguväljak võimaldaks ka külarahval 
sportlikult aega veeta. Spordiväljakule viib mugavalt kergliik-
lustee.

7. TABIVERE RANNA PAADISLIPI, INFOTAHVLI 
JA TULETÕRJE VEEVÕTUKOHA UUENDAMINE
Ett epanek on uuendada Tabivere rannas avalikus kasutamises 
olevat paadislippi, tuletõrje veevõtukohta ja paigaldada uus 
infotahvel. Tabivere rannaslippi kasutavad paatide veeskami-
seks nii Päästeamet, järjest rohkem kohalikke elanikke kui ka 
külalisi mujalt Eestist. Olemasolev slipp on liiga kitsas ja lühike, 
vigastades seeläbi treilerieid. Väga hea näide on Tartu linnas, 
Karlova sadama kõrval olev avalik pikk ja lai slipp suunavate 
joontega. Veevõtukoht vajab samuti korrastamist ja paremat 
lahendust. Olemasolevat infotahvlit on vaja uuendada, lisada 
info Saadjärvest ja sellel ohutust liiklemisest mootorpaadiga 
ning  kalapüügist.  

SINU HÄÄL

KOGUKONNA
HEAKS!

Tutvu esitatud ideedega ja anna oma hääl parimale 
ett epanekule elektroonilises keskkonnas VOLIS. 

1.–14. detsembrini 2020
Hääletamine toimub

Igal hääletajal on kolm häält. 
Samale ett epanekule mitut häält anda ei saa.

9. VÄLIJÕUSAAL OMNIGYM LÄHTELE 
Välitingimustes tree-
nimiseks mõeldud Om-
nigymni trenažöörid 
on sama mugavad ja 
efektiivsed kui siseruu-
midesse mõeldud tre-
nažöörid. Välijõusaali 
saavad kasutada igas 
vanuses kasutajad, ole-
nemata oma treenituse 
tasemest. Omnigym välij õusaali sarjal on patenteeritud ras-
kuse lisamise mehhanism, mis on välitrenažööridel ainulaad-
ne. Iga välij õusaali treeningseadme küljes on õpetus koos 
lihasgruppidega ning QR-koodi abil leitav harjutusvideo. 
Välijõusaali asukohaks on planeerinud Lähte ÜG ja Lähte 
Õpilaskodu vaheline haljasala. Jõusaal on avalikus kasutuses 
ning seega saavad seda kasutada kõik Tartu valla ja eelkõige 
Lähte elanikud. Treeningala peab olema valgustatud.
Aita rajada kogukonnale mõeldud suurepärast spordirajatist!

Kivipark on kujunenud Äksi aleviku elanike kultuurikesk-
meks. Meie idee on arendada Kivipargist Äksi Avatud Õu ehk 
kohalik kultuurikeskpaik ehk külaplats. Esmatähtis on paigal-
dada Kiviparki valgustus ja juba sisse tallutud teerada tuleks 
katt a kivisillutisega. Alale tuleks paigaldada istumiskohtadega 
lauad kontserdi kuulamiseks, perega pikniku pidamiseks jne. 
Ala saaks ümbritseda puude, marjapõõsaste ja lillemuruga, 
mis rikastaksid looduskeskkonda. Äksi Avatud Õuel võiks olla 
ka lava, kus saab esineda. Kivipargi Jääaja Keskuse poolsele 
osale (osaliselt Jääaja Keskuse krundile) saaks rajada loodus-
lähedase laste mänguala. Loodusliku mänguala ning puude ja 
põõsaste istutamist saaks korraldada ühistalgute raames.
Aita Äksi elanikel kujundada aleviku keskmesse kultuuriala, 
mis rikastab meie kõigi elukeskkonda ja aitab kogukonda kok-
ku tuua!

Näiteid elementidest

Äksi kultuurikeskpaik ehk Äksi Avatud Õu

Lillemuru

Iluõunapuud

Tulevikus võimaliku 
lava koht

Tulevikus võimaliku 
laste mänguala koht

Marja põõsad

Lilled / ilupõõsad

Jõulukuusk

Lauad

Valgustus

Kivisillutisega tee

10. ÄKSI 
KULTUURIKESKPAIK 
EHK ÄKSI AVATUD ÕU 

Foto on illustratiivne

Foto on illustratiivne

Foto on illustratiivne

Fotod on illustratiivsed
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Oktoobri lõpus Terviseameti poolt saadetud kiri Eesti elanikele

Hea Eesti inimene!

Laadi alla 
Eesti koroonaäpp:

hoia.me

ennast ja oma lähedasi

HOIA mobiilirakenduse abil 
saad kiiresti teada võimali-
kust lähikontaktist COVID-19 
nakatunuga, võimaldades 
sul astuda samme enda ja 
teiste tervise kaitseks.

Laadi rakendus alla ja aita 
paigaldada ka oma 
lähedastele.

Edastame kõige olulisema info 
koroonaviiruse kohta.

Koroonaviirus levib inimeselt ini-
mesele piisknakkuse kaudu, peami-
selt lähikontaktis haigestunud inime-
sega. Viiruse peamised sümptomid on 
peavalu, ninakinnisus, köha, väsimus, 
lihasvalu, nohu, kurguvalu ja palavik. 
Raskematel juhtudel võivad tekkida 
hingamisraskused, rindkere valud, 
häired kõnes ja liigutustes.

Koroonaviiruse eripära on, et hai-
gestunud inimene võib olla nakkus-
ohtlik mitu päeva enne sümptomite 
teket. Nii võid eneselegi teadmata vii-
rust levitada ja hiljem on sageli juba 
võimatu selgeks teha, kellega nakkus-
ohtlikul perioodil kokku puutusid. 
Kõige enam ohustab koroonaviirus 
eakaid ja nõrgema tervisega inimesi.

Selleks, et kaitsta viiruse eest en-
nast, oma peret ja sugulasi, sõpru ning 
kolleege, saame ise teha lihtsaid asju, 
mille mõju on väga suur.

Hoia vahet! Parim viis nakatumise 
vältimiseks on hoida teistest inimes-
test ohutut vahemaad (vähemalt 2 
meetrit). Niiviisi on väiksem tõenäo-
sus, et haigestunud inimeselt jõuavad 
piisknakkuse nähtamatud osakesed 
sinuni. Kinnistes ruumides tasub olla 
võimalikult väikese seltskonnaga ja 
hajutatult.

Laadi Google Play või App Store'i 
kaudu oma telefoni mobiiliraken-
dus HOIA! Äpp hoiatab sind, kui oled 

olnud lähikontaktis koroonaviiru-
sesse haigestunud inimesega. Samuti 
saad rakenduse kaudu anonüümselt 
teavitada teisi, kui oled ise haigeks 
jäänud. Äpi kasutamine on privaatne 
ja turvaline. Saadetud teavitused ei 
ütle millal, kui kaua ja kus kasutaja 
nakatunuga kokku puutus ning seega 
ei ole ka võimalik selle põhjal tuvasta-
da, kes oli nakatunu. Seda infot ei saa 
ka riik, äpi tootja, telefoni tootja ega 
ükski teine rakenduse kasutaja.

Turvakaalutlustel on HOIA kasu-
tamine piiratud viimase viie aasta 
jooksul toodetud telefonidega. And-
roid-telefonidest sobivad seega kõik 
telefonid, mis toetavad Android 6.0 
operatsioonisüsteemi. Apple'i tele-
fonidest sobivad kõik, mis toetavad 
iOS 13.5 operatsioonisüsteemi (alates 
iPhone 6S). Tutvu HOIA rakenduse-
ga lähemalt veebilehel www.hoia.me. 
Õigeaegne hoiatus võib päästa kellegi 
elu. Soovitame kõigil rakenduse alla 
laadida.

Haigena või lähikontaktsena püsi 
kodus! Kui oled haige või olnud koroo-
napositiivse inimesega lähikontaktis, 
jää kohe koju. Koroonaviiruse kahtlu-
se korral helista oma perearstile või 
perearsti nõuandetelefonile 1220 ja 
küsi nõu. Vajadusel suunab arst sind 
koroonaviiruse testimisele. Ära mine 
koroonaviiruse kahtlusega EMOsse, 
seal võid ohustada teisi inimesi.

Kanna maski! Mask peab katma nii 
nina kui ka suu. Hoolitse, et ka sinu 

teistel pereliikmetel on mask alati 
kaasas.

Pese käsi! Enda ja oma lähedaste 
nakatumisriski saab oluliselt vähen-
dada sageli ja hoolikalt käsi pestes. 
Ära puuduta pesemata kätega oma 
suud, nina ega silmi. Tervita teisi ini-
mesi kätlemata.

Tartu vallavalitsus sai 513 tuhat eu-
rot toetust Tabivere lasteaia hoone 
energiatõhususe parandamiseks. 

Projekti eesmärk on läbi energia-
tõhususe suurendamise vähendada 
kulusid avalike hoonete ülalpidamise-
le. Projekti kogueelarve on 915 tuhat 
eurot. Tartu vallavalitsuse plaan on 
koos energiatõhususe parandamisega 
kaasajastada ka Tabivere lasteaia ruu-
miprogrammi, kuna hoone kasutus 

on käesoleval aastal oluliselt muutu-
nud. Vastavalt Tartu valla eelarvestra-

teegiale teostatakse projekteerimine 
2021. aastal ja ehitus 2022. aastal.

Tabivere lasteaia rekonstrueerimine 
saab riigilt tuge

Tartu valla abivallavanem Tarmo Raudsepp

Foto: Aune Sepp

1982. aastal valminud Tabivere lasteaia hoone täna
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8. oktoobril toimunud Ärikinnisvara halduse aastakon-
verentsil Tallink Spa & Conference Hotelis autasustati 
Äripäeva Kinnisvara haldus- ja hooldusfi rmade TOP 2020 
parimaid. Teise kohaga tunnustati Tartu vallale kuuluvat 
ett evõtet Tartu Valla Kommunaal OÜ-d.

Tartu Valla Kommunaal – 
haldus- ja hooldusfi rmade 
TOP 2020 auväärt teine koht

Tabivere raamatukogu avas 
uksed uutes ruumides

19. oktoobril kell 12.00 avas Tabivere raamatukogu oma 
uksed uutes ruumides Tabivere Põhikoolis. 
Uudistama ja tervitama olid tulnud Tabivere Põhikooli 
direktor Piret Siivelt, vallavanem Jarno Laur, abivallava-
nem Tarmo Raudsepp,  teiste Tartu valla raamatukogude 
direktorid ja veel paljud Tabivere raamatukogu sõbrad.
Aastate jooksul on raamatukogu kolinud mitmel korral. 
Viimati asus see endise Tabivere vallavalitsuse ja hoolde-
kodu ning praeguse lasteaia ja Tabivere teeninduspunk-
tiga samas majas. Rõõm uute ruumide üle on suur ja kind-
lust annab teadmine, et lähitulevikus enam kolima ei pea. 
Raamatukogu direktor Anne Aunap lõpetas oma kõne sõ-
nadega: „28 aastat sai käidud lasteaias, nüüd lõpuks võeti 
meid kooli!“
Muusikalise tervituse tõid Tabivere Laulusõbrad.

Tabivere raamatukogu direktor Anne Aunap

20. oktoobril tähistati rahvusvahelist kokkade päeva. Sel 
puhul tänati ja tunnustati Tartu valla lasteaedade ja koolide 
kokkasid. Kõik olid kutsutud Kõrvekülla Õhina Õpituppa, 
kus vallavanem Jarno Laur andis edasi tänusõnad tubli töö 
eest. Omavahel tehti tutvust ja lasti fantaasial lennata, kui 
kunstnik Marika Maramaa juhendamisel mandalaid joo-
nistati.

Maarja-Magdaleena 
kooli juurde paigaldati 
bussiootepaviljon

Rahvusvahelisel kokkade 
päeval tunnustati koolide ja 
lasteaedade kokkasid

Tartu Vallavalitsusel on jätkuvalt käimas 4-aastane Läh-
te Palalinna terviseradade väljaarendamise projekt. 
Kultuuriministeeriumi ja kohalike omavalitsuste poolt 
regionaalsete tervisekeskuste väljaarendamise meetme 
rahastuse abil tehtavate investeeringute kogumaht on 
200 tuhat eurot, millest pool on toetusraha ja pool valla 
omavahendid. 
2019. aastal ehitati 850 meetrit uut rajavalgustust ja vahe-
tati välja vanad rajavalgustid uute energiasäästlikumate 
valgustite vastu. Käesoleval aastal rajati 400 meetrit uut 
lumetootmise veetrassi, mis võimaldab kunstlume toot-
mist kiiremini ja suuremal alal. Kahel järgmisel aastal ra-
jatakse projekti raames veel veetrasse ja vee pumpamise 
süsteeme. Tuleks vaid külma, lund saame ise teha.

Lähte Palalinna terviserajad 
saavad lumetootmise trasse 
juurde

Tekst ja foto: Katrin Sisask

Tekst ja foto: Katrin Sisask

Tekst: Katrin Sisask, foto: Äripäev

Tekst: Tartu valla abivallavanem Tarmo Raudsepp
Foto: Agu Laas

Foto: Aivo Gubinski

Tartu Valla Kommunaali juhatuse liige 
Aigar Lepp tunnustust vastu võtmas
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Tartu vald maksab 
toetust noorte 
huvitegevuseks
Toetuse andmise eesmärk on arenda-
da huvialast tegevust Tartu vallas ning 
süvendada oskuseid kunsti, muusika 
jt aladel, et tagada Tartu valla lastele 
ja noortele mitmekülgne huviharidus.
Toetust antakse erahuvikooli pidajale 
erahuvikooli jaoks (välja arvatud spor-
dikoolid) või ühingule, mis pakub hu-
viharidust lastele või noortele ja mille 
vähemalt üks juhendaja on juhenda-
tavas valdkonnas erialase kutse- või 
kõrgharidusega või erialase kutsetun-
nistusega.
Toetuse taotlus koos harrastajate 
nimekirjaga tuleb esitada läbi Tar-
tu Valla Spoku keskkonna hiljemalt 
1. detsembril. Lisainfo: kultuuri-
tööspetsialist Karita Tilk, tel 5340 
7100, e-post: karita.tilk@tartuvald.ee.

On olnud tavapärasest teistsugu-
ne aasta. Ära on jäänud nii mõnigi 
sündmus, mida on oodatud. 

Kevadel alanud ja nüüdki veel ohtli-
kult lähedalt laastav Covid-19 on sun-
dinud meid  langetama raskel mee-
lel otsuse – lükkame 12. detsembril 
toimuma pidanud memme-taadi peo 
edasi.  

Jah, just edasi… kevadesse!  Aega, 
kus lehed on hiirekõrvus ja päike pais-
tab juba soojemalt, nii et ka õues saaks 
maha pidada ühe vahva ja meeleoluka 
peo!

Olete meie kallisvara! 
Hoiame üksteist!

Armsad Tartu valla memmed ja 
taadid!

Karita Tilk 
Tartu valla kultuuritöö spetsialist

Foto: Anne-Mai Ott

KULTUUR
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3 . oktoobril toimus Saad järvel 
traditsiooniline spinningupüügi-
võistlus Saadjärve Haug 2020. Es-
makordselt toimus võistlus 10 aas-
tat tagasi, 2010. aastal. Saadjärve 
võistlusel on alati olnud rohkesti 
osalejaid, kuid seekord registreerus 
rekordiliselt 137 osalejat 69 paadil, 
mida võib lugeda 10. aasta juubelile 
igati vääriliseks!

Püügi alguse ja lõpu tähistamine 
toimus seekord erilisemalt. Start anti  
suure pauguga ning autasustamine 
lõppes ilutulestikuga. 

Võistlejad kogunesid Tabivere ran-
na suures parklas, mille juures asub 
Tartu valla avalik slipp. Seal on pikk 
Saadjärve Jahtklubi paadisild. Regist-
reerimine toimus sellel suvel tegut-
semist alustanud Tabivere rannater-
rassil, kus võistlejad said soovi korral 
kehakinnitust osta. 

Võistlus kestis kella 11-st kella 15-
ni. Kala püüti paatidelt, ühes paadis 
võis maksimaalselt olla neli inimest. 
Kalakogust arvestati paadi kohta ja lu-
batud püügivahendiks oli rulliga spin-
ning ning lant. Paadis võis korraga ka-
sutada kuni kolme püügivahendit.

Arvesse läksid haugid, mille pikkus 
oli vähemalt 50 cm. Võitjaks osutus 
see, kelle meeskonna või üksikosale-
ja kalakogus oli kõige suurem. Lisaks 
üldarvestusele toimus nii naistele, kui 
noortele ka eraldi arvestus.

Lisaks anti välja eriauhind suurima 
haugi ja vähemalt 25cm pikkuse ah-
vena püügi eest. Peale püügiaja lõppu 
kaaluti ning mõõdeti kaldal kalad ja 
võistlejaid kostitati sooja supiga.

Üldarvestuses tuli võitjaks Rene 
Laanemets, kes sai kokku  8 735 g kalu,  
II koha sai  paatkond Team Lowrance  
- Alexander Andrussenko ja  Lehar 
Leetsaar, püüdes 8 660 g kalu. III koht 
läks Indrek Rumnjatsevile tulemuse-
ga 7 630 g. 

 Naiste hulgas saavutasid I koha 
Merilin Sibul ja Maarja Enno, II koha 
Kadri Kask ja Küllike Kuslap, III koha  
Riina Liis. Naiste arvestuses suurima 
haugi kaaluga 1 890 g püüdis Kreet 
Klamp.

Noorte arvestuses tulid I kohale 
Oliver Mikli ja Kristoffer Kurisoo, II 
koha sai Hugo Põld  ja III koha Viktoria 

Kovbasniuk.
Eriauhind suurima haugi ja ahve-

na püüdise eest läks Jaanus Kattaile, 
kellel õnnestus saada 4 885 g suurune 
haug ning täpselt 25 cm pikkune ah-
ven kaaluga 160 g. Kokkuvõtt es saavu-
tas tema paatkond nimega „Saadjärve 
pirakas“ koos Mihkel Uuksega  9. koha.

Lisaks edukamate püüdjate autasu-
tamisele loositi välja kõikide osalejate 

Tekst: Mart Toots, Saadjärve 
Jahtklubi, fotod: Kalev Pärtelpoeg

Spinningupüügivõistlust Saadjärve Haug 
peeti sel aastal 10. korda 

vahel Stovemani suitsuahi koos lisa-
tarvikutega (väärtus ligikaudu 500 
€), kinkekaart 2021. aastal 5-tunni-
seks sõiduks parvsaunaga Saadjärvel 
(väärtus 250 €) ja mobiilse kümblus-
tünni Kymble kasutamine vabalt vali-
tud kohas ja ajal (väärtus 65 €).

Kõik tulemused nähtavad: www.
saadjar vejahtk lubi.ee/saadjar ve_
haug2020

Üldarvestuses saavutas esikoha 
Rene Laanemets

Üldarvestuses tuli tublile kolmandale kohale  
Indrek Rumnjatsev

Üldarvestuses jäi teiseks Team Lowrance  - 
Alexander Andrussenko ja Lehar Leetsaar
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Eestimaa Rahvamaja Päev
Veronika Täpsi, Laeva kultuurimaja juhataja

24. oktoobril toimus Eestimaa Rah-
vamaja Päev „133 aastat kogukonna 
liitjana“, mille eesmärk oli liita ko-
gukonda, teadvustada ja tutvustada 
rahvamajade argipäeva ning väär-
tustada seal töötavaid inimesi.

Tartu vallas Maarja-Magdaleena 
Rahvamajas alustati juba kell 8.00 
hommikukohvi ja bridžiga. Seejärel 
sai lüüa kaasa tantsutunnis ning väi-
kekandle õpitoas. Näidati fi lmi „Par-
füümid“ ja fi lmi pealkirjale kohaselt 
toimus ka lõhnaõli töötuba. Ka hald-
jaid tehti ning ei puudunud ka näite-
ringi ja naisansambli proovid. Päev 
lõpetati Aivar Täpsi Helikristallide 

kontserdiga. 
Tabivere Rahvamajas ootas 

kõiki kell 11.00 piljarditurniir, 
toimus klassikalise hatha joo-
ga tund, vaadati mustkunst-
nik Marek Sandermati trikke 
ning lauldi karaoket. Õhtu jät-
kus tantsuõhtuga, kus mängi-
mas oli ansambel Parvepoisid. 
Ka Tabivere Noortekeskus oli 
sel päeval avatud.

Ta m m istu R aa matu ko-
gu-Külakeskuses toimus kü-
lade koosolek „Lähme ja teeme koos“ 
ning Laeva Kultuurimajas sai vaadata 
Erlend Kollomi näidendit „Oskar“ Pü-
hajärve koduteatri esituses.

Suur tänu kõigile, kes leidsid tee 
meie majadesse, ja teadke, et rahva-
maja uksed on alati avatud ja ootavad 
oma seinte vahele inimesi.

Elistvere raamatukogus on juba 
aastaid raamatukogupäevade ajal 
üks suurem kokkusaamine olnud. 
Oleme kohtunud kirjanikega, kuu-
lanud huvitavaid reisijutte, tähis-
tanud raamatukogu tähtsamaid 
aastapäevi. Ühel korral oli palutud 
kaasa võtt a mõni vana armas asi ja 
rääkida selle lugu. Sellest sai vahva 
näitus.

Sellel aastal tuli meile külla piir-
konnapolitseinik Kadri Kroonberg. Ta 
tutvustas ennast ja oma tööd. Kaasas 
oli ka hulgaliselt kirjandust, mida ta 
oma töös kasutab. Paari raamatu koh-
ta ütles ta, et need on nii lihtsas keeles 
kirjutatud, et iga inimene saaks aru. 

Üks neist oli lasteraamat Lõvi Leo. 
Lõvi satub politseinike juurde  ja seal 
juhtub igasugu seiklusi nii liikluses 
kui ka kuritegusid lahendades. Häs-
ti vajalik ja õpetlik raamat. (Raamat 
telliti ära ja tuleb järgmise pakiga.) 
Kadri vastas ka küsimustele ja andis 
nõu ning julgustas probleemidega 
enda poole pöörduma. Samuti tundis 
ta huvi, et kas kõik on ikka lugejad ja 
milliseid autoreid rohkem loetakse. 
Riiulil oli välja pandud Eesti uuemad 
krimiraamatud ning raamatukogu-
töötaja rääkis neist natuke pikemalt.

Nagu ikka toimus kõik see mõnusas 
seltskonnas ja  kaetud kohvilaua taga. 

Soovime, et raamatukogu püsiks ja 
säiliks raamatukogupäeva tähistami-
se traditsioon.

20. oktoobril avati Lähte Ühisraamatu-
kogus tarbekunsti näitus „Tarbe-
klaas – killuke ilu igas argipäevas“. 

Näitus on korraldatud Tartu Üli-
kooli kultuurikorralduse magistranti-
de Galina Tubina ja Marianne Pruksi 
praktika raames ning koosneb Lähte 
ja Äksi alevike elanike erakogudest 
kokku pandud tarbeklaasist eseme-
test läbi erinevate ajastute.

Tarbekunsti näitus Lähte Ühis-
raamatukogus on avatud kuni 26. no-
vembrini 2020.

Kohtumine Elistvere raamatukogus
Madli Kaasik, 
lugeja aastast 1963 ja raamatukogu nõukogu liige

Tarbekunsti näitus 
„Tarbeklaas – 
killuke ilu igas 
argipäevas“

Tekst ja foto: Katrin Sisask

Väikekandle õpituba 
Maarja-Magdaleena Rahvamajas

Foto: Tiia Pärtelpoeg

Näituse korraldajad 
Galina Tubin ja Marianne Pruks

Foto: Heli Täpsi
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Mõtisklusi Antiikhõbedast
Ellen Pogost, 
seltsingu Antiikhõbe liige

Alustasime oma tegevust 20. oktoob-
ril 2006. aastal Kõrveküla Põhikoo-
li juures tegutsevas raamatukogus 
Raamatusõprade Eakate Ühenduse-
na (RSEÜ). Seltsinguna Antiikhõbe 
määratlesime oma tegevuse 26. ok-
toobril 2018. aastal. 

Meie innustajaks ja abistajaks oli 
Tiina Kohver. Esimeses nimekirjas oli 
18 liiget, juhatuses Ellen Pogost, Tiina 
Kohver, Lembi Sokk ja Ants Viro. 

Mitmed alustajatest on tänaseks 
lahkunud taevastele radadele, osad ei 
saa tervislikel või muudel põhjustel 
enam üritustest osa võtt a ning juurde 
on lisandunud vallast pärit uued liik-
med. Täna on meid nimekirjas 22, ak-
tiivselt osalejaid ja korraldamisel abis-
tajaid on 16. 

Oleme eakamate (vanim meist üle 
80 aasta) ja hõbepäiste seltsing ning 
huvitume kõigest, millest koosneb elu 
ja ilu, ujume ja teeme vesivõimlemist, 
joonistame, luuletame ja vahel ka tiki-
me-koome. Vajadusel kurdame ükstei-
sele oma muresid ja leiame lahendusi. 

Tervisel ja headel peresuhetel on 
tähtis koht meie vestluste ja loengute 
teemades, huvi pakuvad erinevad ter-
vislike toitude valmistamise retseptid 
ja ühised maitsmised. Paljudele pakub 
huvi roheviljelus, alternatiivmeditsiin, 
kristalliteraapia ja massaaž. 

Oleme kohtunud luuletajate, kirja-
nike, meedikute ja poliitikutega. Neil 
kohtumistel on alati olnud väga elav 
arutelu maaelu, kultuuri,  tervishoiu, 
loodussäästliku tootmise ja eakate 

arstiabi ning hooldusteenuste kätte-
saadavuse üle. Nii mõnigi poliitik on 
kaasa saanud viguritega lugulaulu ja 
pidanud sööma koos meiega pensionä-
ri lihtsat rooga omakasvatatud põllu- ja 
metsaandidest. Toitu tuleb ju austada, 
lugu pidada toidu kasvatajast ja loodu-
sest. Toitu ei tohi raisata ega ära visata. 

Peale Kõrveküla lasteaia Päikesera-
tas juurdeehituse valmimist hakka-
sime kohtuma lasteaia keldris, kus 
jagasime ruume Kõrveküla maanaiste-
seltsiga Miina. 

Igareedene kohtumine enne ko-
roonaaega koosnes 1,5-tunnisest uju-
misest lasteaia basseinis ja sellele 
järgnevast maha jahtumisest ja kuiva-
misest keldris asuvas kohviku ruumis 
(köögis).  Siinkohal tahan  tänada ja 
tunnustada Tartu valda igakülgse abi 
ja toetuse eest meie seltsingu tegemis-
tele-toimetamistele ja selle eest, et on 
antud võimalus kasutada lasteaia bas-
seini ning keldriruume. 

Tänavune koroona-aasta on olnud 
seltsile raske ja muret tekitav. Viimane 
ujumine toimus 13. märtsil. Sestsaa-
dik oleme olnud kodudes. Suhtlemis-
vaegus ja üksildus on mõjunud stressi 
tekitavalt. Paljudel on soodustanud see 
krooniliste vaevuste ja haiguste teket. 

Õnneks saime vallalt tegevustoe-
tust, mida kasutasime Mäetaguse ja 
Kubija spaade külastuseks. Tuli küll 
lisada juurde meie endi kogutud raha, 
kuid need terviseüritused olid seda 
igati väärt! Suurim tänu Tartu vallale 
toetuse eest! 

Viiruse laia leviku tõtt u ei saa meie 

Foto: Aili Põld

seltsingu eakad selle aasta lõpus ega 
ilmselt ka uue alguses lasteaia basseini 
kasutada. Kui meil on õnne, siis saame 
seda uuesti teha hiljemalt 2021. aasta 
septembris. Loodame!

Üksildus ja tervisemured on pan-
nud meid otsima uusi võimalusi ter-
visevõimlemise, massaaži ja loengute 
pidamiseks. Mõned korrad oleme koh-
tunud Kõrvekülas tegutsevas Õhina 
Õpitoas. Sealne ruum võimaldab kuni 
16 inimese istuma paigutamist viirus-
nakkuse perioodil 2 m vahedega. 

Kuid sealsete ruumide eest tuleb ta-
suda renti ja see käib seltsi liikmetele 
üle jõu. Seega suundume tagasi laste-
aia keldrisse seniks, kuni viirus meil 
seal kohtuda laseb. Jätkame endiselt 
ihu ja hinge harimist, teadmiste ja os-
kuste omandamist! Elame veel! Olge 
terved! Olge kaitstud!

Lilleorus mõistust, hinge ja 
vaimu avardamas

NOORED

 „Kuna me minema hakkame?“, 
„Miks me nii kaua sõidame?“, „Kas 
oleme juba kohal?“, „Miks me siia tu-
lime?“, „Millal me sööme?“, „Millal 
me ujuma lähme?“, „Kuhu me nüüd 
lähme?“, „Millal me poodi lähme?“, 
„Millal me koju lähme?“, „Aga millal 
me jälle sinna lähme?“ – need on tutt a-
vad küsimused kõigile, kes on lastega  
reisimas käinud. Küsimata ei jäänud 
need ka seekord.

Maarja-Magdaleena noorkotkaste 
ja kodutütarde jaoks on olnud aasta 

2020 hoolimata erilis-
test oludest üsnagi te-
gus. Veebruaris käisid 
noored maakondlikus 
talvelaagris Kirnal, kus  
pandi end proovile las-
kuritena. Mitu kevadist 
üritust jäid aga karantii-
ni tõtt u ära. Seega tekkis 
suve alguses mõte teha 
koos MTÜ Maarja-Ma-
gdaleena Hariduseluga 
suvelaager ning mitte 

Tekst ja foto: Kristi Jaanus, 
Maaja-Magdaleena noorkotkaste ja kodutütarde juhendaja

Maarja-Magdaleena noorkotkad ja kodutütred  
Kuressaare linnuse juures

Kuidas reisist sinna ja tagasi sai 
sõrmuste isanda lugu
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niisama laager, vaid kolmepäevane ja 
Saaremaal.

Mõeldud – tehtud. 13. augusti hom-
mikul olid 23 noort ja juhendajad val-
mis ning buss alustas pikka sõitu kl 
12.55 väljuva praami peale. Bussiak-
nast paistev vihmane taevas ei and-
nud lootustki, et reisiks planeeritud 
päevadel võiks päikest näha.  

Praamisõidu ajal puhus tuul ja tae-
vas olid vihmapilved, aga mandrile ja 
Muhule jõudes säras taevas päike.

 Esimene peatuspaik oli Muhu seik-
luspark, kus iga ronimishimuline 
noorkotkas ja kodutütar sai valida en-
dale sobiva raskusastmega raja. Proo-
vile pandi end nii puude latvades tur-
nides kui ka raja lõpus vinget õhusõitu 
tehes.

Seikluspargi matkarada oli rajatud 
1960-ndatel siin olnud Nõukogude 
Liidu keskmaarakkett ide raketibaasi 
alale ning  uurida sai omapäraseid  ra-
ketibaasi hooneid. 

Need olid suured ja pimedad ning 
täis tunneleid ja salapära. Loodusra-
jal olid õppimiseks  infotahvlid rajal 
elavate taimede, lindude ja looma-
de kohta. Boonusena said matkajad 
maiustada otse põõsast nopitud sinis-
te põldmarjadega Rubus caesius. 

Mõnusa pikniku järel sõitsid noor-
kotkad ja kodutütred Kaali kraatri 
juurde. Osa seltskonnast oli ka varem 
Kaali kraatrit külastanud ning nenti-
sid, et sel aastal on roheline veesilm 
päris tillukeseks kokku kuivanud. 

Suvine päike kõrvetas mõnusalt. 
Ka bussis, mis võtt is kursi Karu järve 
äärde, hakkas hoolimata jahutusest 
palav.  

Ööbimispaika jõudes jäi parasjagu 
aega, et enne õhtusööki  end  järves 
jahutada. Vesi oli soe, siidine ning nii 
läbipaistev, et iga kivi ja põhjavajunud 
männikäbi oli heledal liival selgelt 
näha.

Teisel päeval pärast rikkalikku 
hommikusööki asusime teele Sõrve 
poolsaarele militaarmuuseumisse, 
mis asub endises piirivalve ohvitseri-
de elamus. Lisaks Saaremaa põnevale 
militaarajaloole sai uudistada topi-
seid, mune, linnusulgi ja kivimeid. 

 Kõik said selgeks, milline on Eesti 
rahvusloom, rahvuskivi ja rahvuslib-
likas. Kes viimast ei tea, siis see on 
pääsusaba Papillo machaon. 

Pärast väikest piknikupausi kõnni-
ti Sõrve poolsaarele  tuletorni vaata-
ma ja auguga kive otsima.  Julgemad 
jalutasid paljajalu läbi mere päris 
Sõrve poolsaare tippu välja.  Noortel 
õnnestus näha meriristi kivide vahel 
hõljumas.

Tagasiteel külastasime Tehvandi 

mälestusmärki ja sõitsime siis Kures-
saarde, kus külastasime  piiskopilin-
nust. Seal oli palju vaadata alates Jüri 
Arraku näitusest ja loodusmuuseumi 
osast kuni tornikohvikuni, rääkimata 
linnusest endast. Olime seal peaaegu 
sulgemiseni. 

Tagasi Karu järve kämpingusse 
jõudnud, kibelesid kõik ujuma. Kuna 
see oli viimane õhtu kämpingus ja 
õhtu oli soe, siis veest välja ei kiirusta-
tud. Juhtus aga nii, et ühe noorkotka 
sõrmus kukkus ujumishoos sõrmest. 
Kuna koht oli teada, vesi madal ja tões-
ti selge, asusid kõik ujujad sõrmust 
otsima. Tund aega sukeldusid noored 
küll ujumisprillidega ja ilma, kuid 
sõrmus otsustas peitust mängida ega 
toonud ennast nähtavale. Nüüd and-
sid ka  juhendajad endast parima, aga 
sõrmust ei leidnud nemadki. Loodeti, 
et järgmisel hommikul on parem õnn, 
aga hõbesõrmus jäi kadunuks. Palusi-
me kämpinguomanikku, et kui keegi 
peaks kogemata sõrmuse leidma, saa-
ta see meile järele.  

Laupäeval sõitsime kõigepealt  
Mihkli talumuuseumisse, uhkesse 
vanaaegsesse talukompleksi, mis oli 
varem mitmeid põlvi ühe pere käes. 
Viimasest peremehest sai muuseumi 
esimene giid.  Noorkotkad ja kodutüt-
red said kätt proovida nii käsikiviga 
jahu jahvatamises kooguga kaevust 
vee võtmises kui ka lõpuks kaheme-
hesaega saagimises. 

Tagasiteel käisime veel Kuressaa-
res. Keskväljakul olid väga lustlikud 
purskkaevud ja esinesid rahvatantsi-
jad. Thule koja ees kõrgus hiiglaslik 
peopesa, kus oli vahva ronida ja pilti 
teha.

Viimaseks vaatamisväärsuseks jäid 
sel reisil Saaremaa sümboliks kujune-
nud Angla tuulikud. Lisaks olid tuu-
likute juures erinevad koduloomad 
ja linnud. Põnevust tekitas tuulikute 
juurde lõunatama tulnud Harley Da-
vidsoni mootorratt urite klubi. 

Tagasisõit kulges rahulikult läbi 
õhtuse Eesti. Kojujõudmiseni jäi veel 
pool tundi, kui bussij uht muutus mu-
relikuks. Mõne minuti pärast jäi buss 
seisma.

 Reisiseltskond fantaseeris kuuval-
gel jalgsi koju matkamisest või bussi 
kõrval telkimisest. Lahendus oli vä-
hem loominguline: bussij uht helistas 
ja kutsus  järele teise bussi, mis kõik 
reisijad Maarja-Magdaleenasse tõi. 
Lõpp hea – kõik hea.

Uskumatu lõpu sai ka kadunud sõr-
muse juhtum. Karu järve uppunud 
sõrmusest luges sotsiaalmeediast  
tubli saare mees nimega Andu, kelle 
hobiks on pinnase uurimine metal-

22. augustil toimus Maarja-Magda-
leena naiskodukaitse jaoskonna kor-
raldatud orienteerumispäev Jõgeva 
ringkonna naiskodukaitsjatele ja ko-
dutütardele.

Päeva alguses õpetas Jaanika Oja-
kõiv topograafi at. Seejärel jagati koha-
le tulnud naiskodukaitsjad ja kodutüt-
red 3–4 liikmelisteks naiskondadeks 
ning asuti kaardi abil 7-kilomeetrisel 
rajal orienteeruma. Matkamise tegid 
lõbusamaks erinevad põnevad üles-
anded: õhupüssist märki laskmine, 
esmaabiülesanne, õunte kaalu arva-
mine, erinevate aedviljade pimemaits-
mine, taimede tundmine jne.

Hoolimata vihmasest ilmast läbisid 
kõik osalejad raja heatujuliselt ja and-
sid lubaduse edaspidigi orienteeru-
mispäevadel osaleda.

Foto: Andu (sõrmuse leidja)

Kodutütred matkarajal

Kaotatud ja leitud sõrmus

Seitsme 
kilomeetriga 
ümber Maarja-
Magdaleena

Tekst ja foto: Kristi Jaanus

liotsijaga. Kes see täpselt teab, kaua 
ta Karu järve ääres töötas, aga kadu-
nud sõrmuse ta üles leidis ning Maar-
ja-Magdaleenasse omanikule saatis.
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Aasta klassijuhataja Ilona Võik
Katrin Sisask

3. oktoobril toimunud aasta õpe-
taja galal „Eestimaa õpib ja tänab“ 
tunnustati Eesti õpetajaid. Alexela 
kontserdima jas kuulutati teiste 
seas välja aasta klassijuhata ja, 
kelleks osutus Lähte Ühisgümnaa-
siumi eesti keele ja kirjanduse õpe-
taja Ilona Võik. Ilona on 25 aastat 
olnud õpetaja Lähtel, olles ise ka 
selle kooli vilistlane.
„Ta ei ole meie jaoks õpetaja, vaid 
nagu teine ema, kellega oma rõõ-
me ja kurbushetki ausalt jagame. 
Ilona on inimene, kelle nõu me alati 
kuulda võtame ja kellele uhkusega 
alt üles vaatame,“ nii kirjeldas Ilona 
klass armastatud klassijuhatajat 
aasta klassijuhataja kandidatuuri 
esitamisel.

Kas nominatsioon aasta klassij uha-
taja tiitlile tuli ootamatult?

Mingil põhjusel hakkasid C-kor-
puse kolleegid ehk vastsete esimeste 
klasside õpetajad 1. septembril, kui 
abiturientidega väikesi aktusele vii-
ma läksime, mind õnnitlema. Siis sain 
aru, et neil on infot, mida mul ei ole. 
Kooli listi edastatud pressiteade maa-
kondlikust nominatsioonist avas ka 
minu silmad. Aga seda, et esitajad olid 
olnud oma klassi lapsed, ütles sisetunne 
pärast uudise teada saamist küll kohe. 
Meil oli sellega eelmisel sügisel üks 
kentsakas lugu, aga ma pidasin nende 
isetehtud aukirja teemal „Aasta klas-
sijuhataja 2019 (alapealkirjaga“ 29 
Võikut õpib ja tänab”)” juba iseenesest 
suurimaks tunnustuseks, mida üks 
klass üldse õpetajale anda võib. Et asi 
kevadel päris konkursile esitamisena 
jätkus, see oli tõesti üllatus.

Millised tunded sind va ldasid 
Alexela kontserdimajas tiitlit vastu 
võtt es?

Ma olin kindel, et lõppüritusele ja 
kolme nominendi hulka saamine on 
juba nii suur asi, et tiitlile ei julgenud 
mõeldagi. Mis mind valdas, kui Liisat 
ja Kevinit eesriide tagant tulemas nä-
gin, seda on raske kirjeldada, asi liikus 
jõudsalt südamerabanduse suunas. 
Aga hiljem, kui need kaks lava taga 
rääkisid, kuidas kõik, ka paralleel-
klassi omad, telerite ees istusid ja 
pöialt hoidsid, siis sain kinnitust 
juba mitu aastat kestnud tõdemusele, 
et mul on nende lastega ikka väga 
vedanud. LÜG 59. lend on hämmastav 

komplekt vahvatest ja eripalgelistest 
noortest. 

Kellele oled tänulik?
Ikka oma õpilastele ja lapsevanema-

tele, kes on ju sellised märkajad lapsed 
kasvatanud. Aga kümmekond viimast 
aastat olen klassijuhatajatööd tehes 
alati toetunud oma paralleelklassi 
juhatajale Varje Kaardele – me korral-
dame kõiki üritusi ja tihti ka klassi-
juhatajatunde koos, soovides luua oma 
lennu, mitt e ainult oma klassi tunnet. 
See on mitmel korral ka õnnestunud. 
Meie klasside vahelt ei jookse läbi 
paralleeli piiri, vahel läheb meil 
endalgi sassi, et kes kummas klas-
sis õieti on. Veel olen väga tänulik 
oma abikaasale, kes meie väljasõitu-
del ja matkadel tehnilise poole pealt, 
olgu see marsruudi koostamine, 
autoga toidu ja telkide vedamine või 
laste nõustamine lõkke- ja söögitege-
mise asjus, alati toeks on. 

Mis on klassijuhataja töö juures 
sinu jaoks kõige suurem rõõm?

Tohutult hea on kogeda, et lapsed 
hindavad ja aktsepteerivad üksteist 
sellisena, nagu nad on, ega soovi 
kedagi teistsuguseks muuta. Igaühel 
on erinevad huvid ja tugevused ja nõr-
kused.

Tolerants on meil laes, hea tuju ja 
huumoriga võtmine töötavad selle 
lennu puhul alati. Eneseiroonia on 
samuti meie ühine tugevus. 

Suur rõõm on näha, kuidas õpilased 
meeskonnana erinevate ülesannetega 
hakkama saavad. Veel liigutavam on 
näha, et nad teevad seda, mida keegi 
ei käsi teha – nad lihtsalt viitsivad 

pühenduda. Toon näite. Nii Naissaarel 
metsa eksimisest kui ka Kõrvemaal 
rabas rabelemisest tegid nad poole-
tunnised fi lmid, mis iga vaatamiskor-
raga järjest toredamaks lähevad. 

Nad on valmis ühisesse tulemusse 
panustama. Piisab vihjest Messenge-
ri, et tahaks kelleltki teenet, kui varsti 
tuleb vastus, et miks mitt e, teeme ära. 

Ja neile meeldib teistele head meelt 
teha. Kui nad millegagi (tavaliselt ülla-
tavaga) valmis on saanud, siis on näha, 
kuidas nad pingeliselt minu või teiste 
õpetajate reaktsiooni jälgivad. Mis 
viga on juhatada klassi, kus lihtsalt 
hea sõna või kiituse ja hea enesetunde 
pärast nii paljuks valmis ollakse.

Oled ise lõpetanud Lähte Ühisgüm-
naasiumi. Kuidas mäletad oma esi-
mest koolipäeva ja klassij uhatajat?

Esimesel koolipäeval olin ma 
koduse lapsena täielikus segaduses ja 
selle koha peal, mis tol päeval koolis 
tehti, on must auk. Pärast jalgsi koju 
Vasulasse kõndides käisime emaga 
Sootaga mõisas asunud poest läbi ja 
ostsime limonaadi. Valged põlvikud ja 
vastikult krudisevad patsipaelad olid. 
Muud ei mäleta. 

Klassij uhataja oli mul Helgi Ansper. 
Teda loomulikult mäletan, mõni asi  
või ütlus on nii eredalt meeles, nagu 
oleks see eile olnud. Võin mitmeid 
kohti peast tsiteerida, olgu see eluline 
näide või võte, kuidas midagi meelde 
jätt a.

On sul veel mõni õpetaja eredalt 
meeles?

Virve Kübarsepp, minu eesti keele 
õpetaja, oli see, kelle eeskujul minust 

Foto: Haridus- ja Teadusministeerium
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eesti filoloog sai. Ta tegi minuga enne 
olümpiaade nii kõva tööd, et ülikooli 
sain ainult esimese eksamiga sisse. 

Matemaatikat andis Aino Tootsi, 
kes pani meile sellise põhja alla, et 
võin praeguseni loogika abil igasugus-
te väljakutsetega hakkama saada. 

Klassijuhatajatöös toetun palju sel-
lele kogemusele ning suhtele õpetaja 
ja õpilaste vahel, mida meile andis  
Viivi Rohtla. Ta võttis meiega tõesti 
suuri riske, ja meie klass on talle selle 
eest väga tänulik.

Huumori poolest olid mu lemmi-
kud inglise keele õpetaja Liis Koskel ja  
autoõpetaja Vahur Proovel. Nende 
tunnid olid uskumatult toredad.

Tegelikult on mul kõik õpetajad 
meeles, osale neist tulin siia kollee-
giks tagasi. Mul oli hea koolis käia. Ega 
ma muidu ise õpetajaametit valinud 
poleks.

Oled eesti keele ja kirjanduse õpeta-
ja. Mis on selle aine õpetamisel kõige 
olulisem?

Kui saaks kuidagi lastele lugemis-
harjumuse sisse süstida, siis lahen-
daks see paljud muud probleemid 

ning aitaks kaasa keeletunde ja -vaistu 
tekkimisele. 

Kuidas innustad õpilasi?
Ma võin kõrvade peal ka kõndida, et 

mõnda õpilast tööle saada, aga ega see 
ikka ei töötaks. Kui õpilasel sisemist 
motivatsiooni pole, siis on õpetajal 
väga raske. Kes motivatsioonipuudu-
sele lahenduse leiaks, saaks ilmselt 
Nobeli preemia. Eks ma püüan mitut 
moodi ja vahel isegi õnnestub, aga 
ikka tuleb mõnel juhul ka alla anda, 
sest lihtsalt ei oska.

Mida teed, kui õpilased ei tee kodu-
seid töid?

Siis olen lihtsalt kurb, mõnikord la-
sen tunnis teha, vahel tuleb märkus ka 
panna. Järjest nirumaks see koduste 
tööde tegemine jääb ja kurtmine üles-
annete rohkuse üle aina tõuseb, kuigi 
tegelikult on kodutööde hulk aina vä-
henenud. Püüan siis võimalikult pal-
ju klassis ära teha ja koju anda seda, 
mis päriselt ka tehtud peaks saama, 
millest tõesti kasu on. Tundub, et iga 
põlvkond muutub järjest abitumaks 
ja aeglasemaks (mitte küll kõigis vald-

kondades, sotsiaalmeedias tehakse 
vanematele ikka silmad ette), aga eks 
see on aja märk.

Kas õppetöö peaks toimuma paberil 
või ekraanil?

Klassis peaks toimuma. Paberil 
peab ka kirjutada oskama ja ekraan 
peaks aitama vaeva vähendada + pa-
berit kokku hoida. Koroonaaja õppe-
tööd nii pikalt korrata ei tahaks, kon-
taktõpe on praegu nagu luksus.

Lisaks õpetaja tööle oled aastaid 
olnud YFU Eesti vahetusõpilastele 
vahetusemaks. Kuidas on see sind 
õpetajana muutnud? 

Ilmselt olen aru saanud, et kedagi 
endanäoliseks muuta ei saa ja et sellel 
pole ka mõtet. Seega olen õppinud akt-
septeerima inimesi sellistena, nagu 
nad on. Meie kodus on praegu kolme-
teistkümnes aastase programmiga 
vahetusõpilane ja mulle tundub, et 
olen järjekordse peavõidu saanud. 

Mis on elus kõige tähtsam?
Head suhted inimeste vahel ja ter-

vis, millega elada kannatab. 

Sihtasutus Archimedes tunnustas 
#ErasmusDays nädalal väärikamaid 
Erasmus+ õpirände propageerijaid 
ja õpirände saadikuid, et väärtus-
tada haridusalast rahvusvahelist 
koostööd ja avaldada tunnustust 
selles valdkonnas väljapaistvaid tu-
lemusi saavutanud inimestele ning 
asutustele.

Aasta õpirände edendajaks 2020 
osutus Juta Laane Kõrveküla Põhi-
koolist. Juta on olnud pikaaegne pro-
jektijuht, oma asutuse rahvusvahelise 
koostöö arendaja ja õpirände toetaja. 
Ta kujundab õppijates positiivset ja 
sallivat maailmavaadet.

Juta on järjepidevalt korraldanud 
väljaminevat ja sissetulevat Erasmus+ 
programmi õpirännet. Ta innustab ja 
motiveerib osalema õpirändes ning 
väärtustab elukestvat õppimist. Juta 
on aktiivselt toetanud ja arendanud 
rahvusvahelist koostööd Kõrveküla 
Põhikoolis. 

Aasta õpirände edendajaks valiti 
Juta Laane

Katrin Sisask

Juta Laane töötab Kõrveküla Põ-
hikoolis saksa keele õpetajana alates 
2004. aasta 1. septembrist. Ta on Eesti 
Saksa Keele Õpetajate Seltsi liige, osa-
leb Baltimaade Saksa Keele Õpetajate 
üritustel ning Deutsche Auslandsge-
sellschafti koolitustel Saksamaal. Juta 
Laane viis läbi saksa keeles tutvustava 
töötoa Baltimaade Saksa Keele Õpe-
tajate päevadel 18.–21.10.2018 Saksa-
maal, Lübeckis „Rahvusvahelistest 
Erasmus+ projektidest“ Eesti, Läti ja 
Leedu saksa keele õpetajatele. 

Sel aastal, mil õpiränne on olnud 
COVID-19 leviku tõttu problemaatili-
ne, osaleb Juta Tartu Ülikooli kursu-
sel Multikultuursus, õpi- ja tööränne 
(14.08.2020–18.12.2020), et täiendada 
oma teadmisi inimeste toetamisest 
õpi- ja töörände teemadel. 

Et Kõrveküla Põhikoolile on väga 
oluline rahvusvahelise koostöö aren-
damine, on kool loonud projektijuhi 
ametikoha. Osalemine erinevates õpi-
rännetes annab õpilastele ja õpetajate-

le võimaluse võõrkeelte kasutamiseks, 
suurendab nende  motivatsiooni keelte 
õppimiseks ning aitab kujundada posi-
tiivset ja sallivat maailmavaadet.

PROJEKTID, MIDA JUTA LAANE ON 
EESTVEDANUD: 
1. Comeniuse keeleõppeprojekt 
 (1. 08. 2006–31. 07. 2007)
2. Comeniuse koolide koostööprojekt  
 (1. 10. 2007–31. 07. 2009)
3. Comeniuse koolide koostööprojekt  
 (4. 09. 2012–31. 07. 2014)
4. Erasmus+ programmi üldhariduse  
 õpirände projekt „Õpimotivatsiooni  
 ja õppetöö kvaliteedi parandamine  
 Kõrveküla Põhikoolis“ 
 (14 .07. 2017–13. 07. 2018)
5. Erasmus+ programmi koolide koos- 
 tööprojekt (01. 09. 2017–31. 08. 2019) 
6. Erasmus+ programmi üldhariduse  
 õpirände projekt Kaasav haridus  
 ehk HEV õpilaste õppe toetamine  
 Kõrveküla Põhikoolis 
 (30. 06. 2019–29. 09. 2020) 



LASTEAED

Marika Kiremija, 
Väikese Müü rühma abi õpetaja

Tabivere lasteaia rühma Väike Müü 
mudilased ja õpetajad on suured 
loodusesõbrad. Sel sügisel otsustati 
üheskoos talveks oma lasteaiarüh-
ma hoovile Maarja-Magdaleenas 
ehitada putukatele hotell. 

Talvel vajab iga elusolend veidike-
ne sooja ja lund ning pakastpidavat 
ulualust. Eesti Looduskaitse 110. aas-

Foto: Marika Kiremija

Väikese Müü rühma lapsed ja õpetajad

Väikesed Müüd tegid Eestimaa 
loodusele pai

Foto: Aune Sepp

Väike Müü Tabivere lasteaia sünnipäeval

tapäevaks sobiski hästi see suur PAI  
loodusele teha, sest iga sinu läbimõel-
dud heategu ju loeb. Putukatehotell 
valmis paljude kätepaaride koostöös 
ning õige pea oli juba esimesi külasta-
jaid ka näha. 

Kui Väike Müü lasteaia 38-ndal sün-
nipäeval Tabiveres kogu lasteaiaga 
lustis ja torti sõi, siis võisid Putuka-
hotelli kliendid omapäi igale putukale 
sobivat hotellituba otsida.

Kodu otsides 
Sügise saabudes külmad on ilmad, 
putukas varju peab otsima kaua. 
Uurides sobivat on avatud silmad,  
et soe oleks olla ja toidupoolis laual. 
Otsides õiget, tõi tee mind Maarja. 
Rühmaks polnud muu 
kui Väikene Müü. 
Kokku oli keeranud oksad nii kaarjad, 
ilus oli maja ja kallis polnud üür. 
Olen nüüd rahul ja talv võib tulla, 
sõpru vaid ootan, et üksi poleks meel. 
Koos Väikese Müü ja teistega hullan –
õige on kodu ja õige oli tee. 
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23. oktoobril tähistas Tartu Valla 
Spordikool oma 15. sünnipäeva.

Meeleolukas pidu peeti spordihoo-
nes. Esinesid Tähtvere Tantsukeskus, 
slacline etenduse andis Kristjan Kul-
lamaa ja näha sai spordikooli töötaja-
te tantsukava. Video ja retro muusikat 
mängis DJ Leo.

Külalised said osa võtt a võistlusest 
mis koosnes kahest alast (poksi kin-
nastes korvpalli vabavisked ning paja-
kinnastes discgolfi  visked) – Võistlus 
ei olnud kõige kergemate killast.

Õhtut juhtis Raiko Allik ja Suupis-
telaua valmistas Caff e Truff e.

SPORT

Katrin Sisask

Foto: Siim Tiirik

Tartu Valla spordikool sai 15!

Spordikooli treenerid



ETTEVÕTLUS

Valio Eesti AS Laeva Meierei tootearendaja 
Tiina Korjus

Tekst: Katrin Sisask
Foto: Liisa Mitt

Tartu vallas Valmaotsa külas asub 
ühe Eesti suurima piimatööstuset-
tevõtte Valio Eesti Laeva Meierei te-
has. Siin valmivad näiteks eestlaste 
seas armastatud brändi Alma pii-
matooted ja lisaks veel paljud teised. 

Laeva tehase toodangus kasutatak-
se eestimaist toorpiima, mis on pärit 
Lõuna- ja Kesk-Eesti farmidest.  Kodu-
maise ja kontrollitud toorpiima kasu-
tamine on ettevõtte üheks peamiseks 
kvaliteedigarantiiks. Tooted ei sisalda 
sünteetilisi toiduvärve ning pidevalt 
vähendatakse toodetes kasutatavate 
lisaainete hulka. 

 Tehases töötab üle 260 inimese. 
Sealne tootearendaja Tiina Korjus oli 
sel sügisel üheks viiest „Südamega Te-
gija“ konkurssi kandidaadist. Tegu on 
tunnustusega, mille käigus Toiduliit 
pöörab tähelepanu Eesti toiduaine-
tööstuses silmapaistvatele tegijatele, 
kes panustavad oma töö ja ideedega 
Eesti toidutööstuse arengusse. 

Tiitlit küll sel korral Tiinale ei tul-
nud, kuid tuhandete seast kandidaa-
diks valimine on märkamist ja tun-
nustamist väärt. 

Asudes Laeva Meiereisse tööle 2001. 
aastal, on Tiina tänaseks kodumaiste 
piimatoodete arendamisse panusta-
nud pea 20 aastat. Näiteks on tema käe 
all valminud hõrgud Alma pudingud, 

koorejogurtite seeria Muah ja mitmed 
dipikastmed, mis on pärjatud ka Ees-
ti Parima Kastme tiitliga. Ta on olnud 
õpetajaks ja juhendajaks ettevõttesi-
sesel töötajate sisseelamiskoolitustel 
ja olnud kogenum kolleeg, kes on men-
toriks uutele tootearendusvaldkonna 
spetsialistidele. Tiina käe all õppinud 
tootearendajaid töötab täna Eestist 
kaugemalgi!

Tiina, räägi meile oma lugu Laeva 
Meiereis – millega sa igapäevatöös 
tegeled? Kas sa oled alati olnud Lae-
va Meiereis tootearendaja? 

Laeva meiereisse tulin tööle kodu-
juustu- ja kohupiimameistriks, kelle-
na töötasin umbes aasta. Ülejäänud 
aja olen töötanud tootearendajana. 
Üldiselt on tootearendaja tööpäevad 
väga erinevad ja rutiini ei ole. Üks asi, 
mida teeme igal hommikul, on eelmi-
sel päeval pakitud toodete degustee-
rimine ja organoleptiline hindamine. 

Kas mäletad oma esimest tööpäe-
va/algusaastaid? Mis oli siis teisiti? 
Millised mõtted ja hirmud sul peas 
keerlesid? Kas need osutusid tõeks? 
Jah, mäletan väga hästi. Tulin Laeva 
tehasesse kohupiima ja  kodujuustu 
tegema, mille valmistamise kogemus 
oli mul varasemalt olemas, aga Lae-
vas oli investeeritud kaasaegsetesse 
kodujuustuseadmetesse, mis oli minu 
unistus. Lõpetasin 1988. aastal EPA 
ja minu lõpuprojekti üks osa oli ko-
dujuustuseadmete valik. Sealt ka see 
unistus. Hirmude kohta ma ei mäleta, 

kõik hirmud kadusid tänu toetavatele 
ja sõbralikele kolleegidele.

Mis on selle töö juures sinu jaoks 
kõige huvitavam? 

Uute toodete degusteerimine. 
Maitsed ja toit tekitavad inimestes 
emotsioone ja on väga hea tunne, kui 
meie tehtud jogurt inimestele rõõmu 
valmistab.

Mida pead oma suurimaks töövõi-
duks? 

Hea meel on alati, kui Laevas tehtud 
tooted poeriiulitelt inimestele koju 
ja kõhtu jõuavad. Praegu hoian eriti 
pöialt meie uutele Alma Vita+ jogurti-
jookidele, mida on poes metsmaasika, 
vaarika-mustika ja troopilise maitsega.
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VARIA

Luminor tuleb novembri lõpus välja 
uue internetipangaga ning asendab 
kõikide klientide senised panga-
kaardid. Uued Visa pangakaardid 
s a abuv ad  k l ient ide  p o s t k a s t i  
novembri alguses.

 
Luminori klientide jaoks on kõige 

silmatorkavam muudatus uue välja-
nägemisega Luminori internetipank, 
mis avatakse 30. novembril. Teine 
muudatus on seniste Master/Maestro 
kaartide kehtivuse kaotamine ning  
uute Visa kaartide kasutusele võtmine.  
Uued kaardid saadetakse novembri  
alguses kõikidele klientidele tasuta 
postiga koju – kui kaart või kõik kaar-

did ei ole kohale jõudnud 16. novemb-
riks, palume sellest kindlasti teavita-
da Luminori klienditeenindust.

Kuna Luminori kliendid viiakse 
novembri lõpus üle täiesti uuele pan-
gandusplatvormile, ei saa 27.–29. 
novembril enamikke Luminori tee-
nuseid teatud aegadel kasutada. Täp-
sema info selle kohta avaldame no-
vembris Luminori kodulehel www.
luminor.ee/uus-pank

 Luminori uus mobiilirakendus 
jõuab klientideni 2021. aasta algu-
ses ning seni ei ole panga praegune  
mobiilirakendus 27. novembrist 
enam saadaval. Uue rakenduse saa-
bumiseni palume klientidel erineva-

tes seadmetes kasutada veebipõhist  
internetipanka.

 Kui klient on seni kasutanud ette-
võtte kasutajatunnust või mitut kasu-
tajatunnust, saadab pank interneti-
panga vahendusel talle 30. novembrist 
kehtima jääva isikliku kasutajatun-
nuse. Paljude jaoks oluline uudis on 
kindlasti ka see, et uues netipangas 
saab sisselogimiseks kasutada peale 
mobiil-ID, ID-kaardi ja uue PIN-kalku-
laatori ka Smart-ID-d.

 Palume kõikidel klientidel küsi-
muste tekkimisel võtta kohe ühendust 
kas internetipanga kaudu, e-posti aad-
ressil info@luminor.ee või helistades 
numbril +372 628 3300.

Luminori kliente ootavad ees suured muudatused



MÄLESTAME 1818

Müüa lõhutud kütt epuud. 
Info tel. 5345 7403 ja 5340 3583.
Aastaringselt müüa lõhutud kütt epuid 
koos veoga. Tel. 514 8309.

Ostan traktoreid ja metsakäru. Seisu-
kord ei ole oluline. Tulen üle Eesti kohale. 
Tel. 5593 1596.
Ostame talumaja koos metsa või põllu-
maaga. Hooned võivad vajada põhjalikku 
remonti. Tel. 5666 9006.

Pott sepatööd Lõuna-Eestis. 
Tel: 555 43730.

Korstnapühkija, oma redel kaasas, 
ametliku akti vormistamine. 
Info: tel. 5191 6605.
Pakume kvaliteetset veo- ja kolimis-
teenust/vanamööbli utiliseerimine 
ettevõtetele ja eraisikutele. Töötame 
E-P, 24/7. Töö kiire ja korralik.
Tel. 5897 7133, www.kolij a24.ee
Lemmarix OÜ (20-aastase kogemusega 
raamatupidamisteenused) FIE, OÜ, 
KÜ, aastaaruande koostamine, maksu-
alased konsultatsioonid. Äksi tee 1, Äksi 
alevik, Tartu vald. 
Tel. 5554 1869  marina@lemmarix.ee.

MÜÜK

TEENUSED

OST

TEATED / REKLAAMID

Kui päike ei mäleta eilset päeva
ja tuul ei tule tagasi sama teed,

peab olema midagi muud, mis jääb…
(K. Ristikivi)

Kuldne sügispäev tõi meieni kurva 
teate – lahkunud on kauaaegne õpe-
taja ja hea kolleeg Benno Kannela. 
Laeva Põhikool ja terve meie kogu-
kond on sügavas leinas.
Benno Kannela sidus oma elu Laevaga 

1986. aastal, mil ta asus siin tööle 
spordimetoodikuna ja Laeva kooli 
kehalise kasvatuse õpetajana, hiljem 
lisandus ka poiste tööõpetus.
Temast sai Laeva spordielu hing ja 
kõikide laste õpetaja, kes oma tööku-
sega pani aluse paljudele Laeva kooli ja 
valla sporditraditsioonidele.
Tema nõudlikkus ja järjepidevus on 
taganud õpilastele edu ning innusta-
nud paljusid jätkama sportimist juba 
kõrgemal tasemel.
Benno juhtimisel on edukalt osaletud 
sadadel spordivõistlustel- ja üritustel.
Benno oli iseenesestmõistetavalt alati 
olemas: kooli üritustel, kohtumistel 
sõprusvaldadega, maakondlikel võist-
lustel, aga ka küla jaanituledel ja abi-
valmis kolleegina õpetajate väljasõitu-
del.
Sport oli tema elutöö ja südameasi, 
spordihoone tema teine kodu.
Benno ei armastanud pikka juttu ja 
suuri sõnu. Spordihoone 
fuajees seisev karikate 
kapp räägib iseenda eest.

Mälestus õpetaja 
Benno Kannelast jääb meiega.

Laeva põhikooli pere.

Meie hulgast 
lahkunud

ENN  PÄRTELPOEG
31.07.1937–04.10.2020

NIINA  KEREMÄE
24.10.1935–04.10.2020

BENNO  KANNELA
30.09.1958–07.10.2020
ELISABET  MARRAN
18.09.1922–08.10.2020

SIGRID  LEMMING
04.07.1971–12.10.2020

AAVO  KAPP
02.07.1948–14.10.2020

TIIA  KANGRO
01.10.1948–19.10.2020

AINO  UUK
03.07.1934–20.10.2020

MILVI  MOOSEL
25.12.1927–28.10.2020

TIIU  PÄRN
22.02.1946–30.10.2020

Mälestuste maailmas 
jääd Sa ikka meiega…

KALLIST SIGRIDIT

Mälestavad Arvo, Ene ja Piret

Kaastunne lähedastele

Su kaitseingel kokku pani tiivad
ning igavikku lubas minna Sul...

Kallid 
Kersti ja Geidi Lemming perega

Sügav kaastunne teie armsa ema

SIGRID LEMMING
kaotuse puhul

Helena, Kert, Siiri, Tauri, Janne, 
Joel, Aiko, Gretlin, Sander, 

Kevin ja Sandra

Siiras kaastunne 
kallile Kristiinale 

armsa ema kaotuse puhul.

Töökaaslased Mayerist

Õnneliku
kodu
koht!

uuskorve.ee
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Palju õ� e pisipõ� i 
sü� i puhul!

5.-6. detsember

Alatskivi lossi jõululaat koos
puhkusega mõisa SPA-s.

Koolitus: Kuidas "kondivalust"
lahh saada

Buss väljub Viljandist, peatused Tartus
LõunaLõunakeskuses, Tartu vallas Kõrvekülas.

Eelregistreerimine www.maaelureisid.ee
või helistades 5029006

ADVENDIKONTSERT

29.11.2020 KELL 19

ÄKSI ANDREASE KIRIK

                              

 ES INEVAD  ÄKS I  SEGAKOOR

JA  SEGAKOOR  SERV I T I

                                      

                                                 

                             TASUTA

                                                    

Buss  kontserdile  väljub  Tabivere  Rahvamaja  eest

kell  18 .20 ,  Lähte  Noortekeskuse  eest  kell  18 .35  ja

Jääaja  keskuse  parklast  kell  18 .45 .  Transport

liigub  tagasi  pärast  kontserti  lõppu .

 Lisainfo  53407100  (Karita  Tilk)

Rein, Eve. Ilme, 
Anne, Sirje!

Olgu teie päevad ikka päikest täis,
süda soe ja tervis hea!

Õnnitleme!
Maarja-Magdaleena Maarahva Selts

NELE  PIHO 20.08.20
KARL  HENDRIK  
URBANIK 05.09.20 
LOREEN  TOLLIMÄGI 18.09.20
ALEKSANDER  KREE 25.09.20
OTTOMAR  RIIVIK 26.09.20 
ARTUR  LILLMAA 29.09.20
FREDDY  TŠUDNÕI 08.10.20
SASKIA  KELDU 09.10.20
TREVOR  KASS 10.10.20 
KRISTIINE  LAURITS 12.10.20
MIKO  ANNUK 15.10.20 
FREDDY  KIKERPILL 17.10.20 
KAROLIINE  AULI 18.10.20
KASPAR  KASAK 20.10.20 
HERMIINE  HANSEN 26.10.20
RAGNAR  TARS 28.10.20

Ka� is Madli!
Ole kui sügisene vahtraleht,

ikka sädelev ja eht!
Valgusta päeva ka siis, kui on pime,

elus va� alt nii edasi mine!

Õ� itlevad!
Salme, Renate, Reet, Evi, Eda

Ole kui sügisene vahtraleht,

VEDU KÕRTS

 Peolauad
Ruumide rent

Catering
tel. 52 91 732

www.vedukõrts.ee

 
 
„Meie pere kalleim tass“ 
 
1.detsembrist kuni 4.jaanuarini Lähte Ühisraamatukogus avatud näitus, kuhu kogume kokku  
meie kodude ilusamad-kallimad ja huvitava ajalooga tassid. 
Kes soovib, võib lühidalt kirja panna, mis lugu tass jutustab.  
Tassi vanus võiks olla vähemalt 40 aastat. Kui tassiga käib kaasas vahva koogitaldrik, edev 
koorekann või põnev suhkrutoos, võivad  nemadki kampa lüüa. 
Tassid hakkavad kogunema 16. novembrist. 
Advendiks saame kogukonnaga kenad kohvilauad kaetud! 
 
Põnevusega tasse ootama jäädes 
 
Heili Tali 
Lähte Ühisraamatukogu 
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Jõulupidu

SÜÜTAME TARTU VALLAS
ADVENDIKÜÜNLAD

29.11.2020
kell 16:00 Laeva Kultuurimaja

kell 16:00 Maarja-Magdaleena Rahvamaja
kell 16:00 Tammistu Raamatukogu-Külakeskus

kell 16:00 Raadi lastehoiu haljasala
kell 17:00 Vedu raamatukogu

kell 17:00 Kõrveküla vallamaja juures
kell 17:00 Tabivere Rahvamaja
kell 17:00 Väägvere külaplats

kell 17:00 Piirissaare külakeskus
kell 18:00 Lähte Noortekeskuse park

kell 18:00 Vasula mänguväljaku juures
kell 18:00 Jääaja Keskuse Kivipark

Võta kaasa küünal, et viia
advendituli ka oma koju!

5.-6. detsember

Alatskivi lossi jõululaat koos
puhkusega mõisa SPA-s.

Koolitus: Kuidas "kondivalust"
lahh saada

Buss väljub Viljandist, peatused Tartus
LõunaLõunakeskuses, Tartu vallas Kõrvekülas.

Eelregistreerimine www.maaelureisid.ee
või helistades 5029006

Hea Maarja-Magdlaeena 
kalmistu külastaja!

Ära riisu lehti kõrvalhaudadele 
ega peatänavale. 
Vii ise oma lehed ära!
Hoiame korda!

12. ja 19. detsembril kell 11.00 ja 
14.00 toimub peredele "Lumetuur 
Jääaja Keskuses".
Põneval lumetuuril õpivad lapsed koos 
vanematega paremini märkama ümb-
ritsevat loodust ning mõistma, miks 
kõik talved ei ole alati valged.

Jääaja Keskus kutsub kõiki huvilisi 
gruppidele mõeldud vahvatele jõu-
luprogrammidele. Ett etellitud grup-
pe ootame teisipäevast reedeni alates 
1. detsembrist 2020. 
Täpsem info: www.jaaaeg.ee 

Jaaaja Keskus.. ..



          ELISTVERE               ÄKSI              TABIVERE              ÜLE TARTU VALLA

TARTU VALLA KULTUURIKALENDER
Ajas muutuv kultuurikalender on leitav aadressil: www.kultuurikava.ee
NB! Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise märkida. Loo konto, logi sisse ja lisa 
sündmus! Siis ei ole vaja eraldi Kuukirjale sündmusest märku anda. PALUN PANNA TÄHELE, et 
olenevalt olukorrast seoses COVID-19 viirusega VÕIVAD ÜRITUSED ÄRA JÄÄDA.

NOVEMBER 2020 – DETSEMBER 2020
20. nov Klubiõhtu KADRIPÄEV Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.
21. nov
kell 10.00

KALENDRITE MEISTERDAMINE 2021 AASTAKS! Õhina Õpi-
toas. Juhendab Anneli Kool. Osalustasu 30.-, millest ettemaks 6.- 
Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

21. nov
kell 18.00

ANNABEL SOODE & OOPER-KVARTETT Laeva kultuurimajas. 

22. nov
11.00

Õpituba kooliealistele lastele „TEEME SEEBIST LOOMI!“ Õhina 
Õpitoas. Osalustasu 12.- Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

22. nov
13.00

Teadlik ja kaunis naine: NÄOHOOLDUSE PRAKTILISED NIPID 
Õhina Õpitoas. Osalus 26.- Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

22. nov
16.00

Teater Tabivere Rahvamajas „K.E VON BAERI LÕPETAMATA 
UURIMUS“. Piletid eelmüügis 18.- (Piletilevi).

25. nov EAKATE TUND 12.00 Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.
26. nov
kell 19.00

LAEVA MÄLUMÄNG - III ETAPP Laeva Kultuurimajas. 
Lisainfo: kultuur@laeva.ee või 53482100.

28. nov
kell 18.00

Traditsiooniline MÄLUMÄNG Maarja-Magdaleena Rahvamajas.

29. nov- 
6. dets

Saadjärve looduskeskuses avatud näitus piparkoogi küpsetamise 
võistlus „ÄKSI ALEVIK 10“. 

29. nov
kell 12.00

Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses peredega JÕULUKUUSE 
EHTIMINE ja hiljem I advendi pühitsemine. 

29. nov
kell 13.00

Jõulupärja töötuba ja advendiküünla süütamine TEEME ISE 
JÕULUPÄRJA! Laeva Kultuurimajas.

29. nov
kell 15.00

JÕULUEHETE JA -KAARTIDE VALMISTAMISE TÖÖTUBA 
Tabivere Rahvamajas. Info tel 504 4479, www.tabivere.ee. 

29. nov SÜÜTAME TARTU VALLAS ADVENDIKÜÜNLAD. 16.oo Laeva 
Kultuurimaja, Maarja-Magdaleena Rahvamaja, Tammistu Raa-
matukogu-külakeskus ja Raadi lastehoiu haljasala. 17.00 Vedu 
raamatukogu, Kõrvekülas vallamaja juures, Tabivere Rahvamaja, 
Väägvere külaplats, Piirissaare külakeskus. 18.00 Lähte Noorte-
keskus, Vasula mänguväljak, Äksi Kivipark.

29. nov
kell 19.00

ADVENDIKONTSERT Äksi Andrease kirikus. Esinevad Äksi Se-
gakoor ja Segakoor Serviti. Sündmus on tasuta. Buss kontserdile 
väljub Tabivere Rahvamaja eest kell 18.20, Lähte Noortekeskuse 
eest 18.35, Jääaja Keskuse parklast 18.45.

1. dets
kell 18.00

MAKRAMEE TÖÖTUBA Õhina Õpitoas. Osalustasu 29.-, millest 
5.- ettemaks. Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

5. dets
kell 12.00

NEIUDE MEIGIHOMMIK Õhina õpitoas. Vanusele 9-13 aastat. 
Osalustasu 25.-. Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

5. dets
kell 15.00

JUMESTUSKURSUS PIDUSTUSTEKS Õhina Õpitoas. Kursus 
täiskasvanutele. Osalus 35.-. Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

5. dets TABIVERE RAHVAMAJA SÜNNIPÄEV JA NÄITUSE AVAMINE.
Info tel: 5044479 www.tabivere.ee

11. dets
kell 18.00

Õpituba „LÕHNADE LUMMUSES“ Õhina Õpitoas. Osalustasu 
25.-, millest ettemaks on 5.-. Reg. kristakaremaa@hotmail.com.

11. dets
kell 19.00

JÕULUJUMPING Laeva Spordihoones. Treenerid Nele, Triin ja 
Helena. Reg. läbi facebooki Jumptastic või tel 55587165. 

12. dets
kell 11.00

Äksi hobikoja KÄSITÖÖLAAT Jääaja Keskuses.

13. dets
kell 10.00

JÕULULAAT Tabivere Rahvamajas ja rahvamaja ees.
Info tel: 5044479 www.tabivere.ee. 

19. dets JÕULUPIDU Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses. 12.00–
15.00 eakad, 18.00–00.00 lapsed -täiskasvanud.

TAGAKÜLG

          TAMMISTU              MAARJA-MAGDALEENA             KÕRVEKÜLA              LAEVA


